
書式第 12号 (法第28条関係 )

事 業 報 告 用

令和2年度  事 業 報 告 書
令和2年 7月 1日 から令和3年6月 30日 まで

特定非営利活動法人りすシステム

1 事業の成果

今年度は、昨年から引き続き新型コロナウイルス感染対策のため、利用者懇親会等の行事を全て中止しました。
しかし、こんな時だからこそ、りすンステムと契約をしたいという声も多く、令和2年秋に感染状況が改善した頃、説明会を再
開しました。その後何度か緊急事態宣言が発出されましたので、説明会ではなく、個別説明 (リモート対応等も実施)、 出張説
明などを行いました。
感染拡大を防ぐため、サポートに出るスタッフは毎週、内勤スタッフは月1回のPCR検査を実施し、サポートの際には陰性証
明を携行しました。今年度も職員の時差出勤、在宅勤務、時短業務などを継続して行いました。
利用者のみなさんの中で4名 ほど、コロナウイルス感染症で死亡した方がおられました。感染症専門の葬儀業者が火葬まで
を実施し、その後をりすンステムで引き継ぐという形で、死後事務を履行しました。
今年度、かねてより構想していた地域密着型パートナー制度への移行に着手しました。雇用している職員ではなく、各地に

業務委託をしたパートナーを置いて効率的にサポート業務を行うことで、りすンステムは固定費を削減し安定的永続的に法
人運営をしていくことを目指しています。
信頼できるパートナーを得るため、研修等を開始しました。令和4年 4月 からの本格稼働に向けて準備を進めています。

2事業の実施に関する事項
{1)特定非営利活動に係る

定款に記載された

事業名

従事者
人数

受益対象 受益対象者人

者範囲   数事業内容 日 時 場  所 事業費
(千 円)

・各支部主催の定期説明会の実施   不定期開催   各支部   18名
84.677

445名

・各支部においての普及啓蒙活動 通年 各支部

約
を

民

契
心
市

率剛
田
内
つ

生

に
持

生前契約に関する

啓蒙普及事業 生前契約
18名  に関心を 不特定多数
持つ市民

27.580

326名

931件通年 各支部・死後事務の履行

各支部   18名・各支部においての死後事務契約受託   通年

32名

死後事務契約 (祭

祀主宰を含む)の
受託事業

死後事務
契約の締
結を希望
する市民

死後事務
契約を締
結 し、事
務を履行
した件数

生前事務
契約の締
結を希望
する市民

生前事務
契約を締
結し、事
務を履行
した件数

68.901

337名

・生前事務の履行 3091件通 年

・各支部においての生前事務契約受託 1  通年 各支部  1 18名

各支部   32名

生前事務契約 (療

養看護.身上監
護、財産管理等生

活支援)の受託事
業

東日本支部
北日本支部
中部日本支
部

西日本支部
九州支部
大分支部

任意後見
契約の締
結を希望
する市民

任意後見
監督人が

選任さ
れ、後見
事務を履
行した件

数

18.468

337名

130件8名・後見事務の履行 通年

各支部   18名・各支部においての後見事務契約受託   通年

任意後見契約の受
託並びに成年後見
人等の受託事業



施
時
実

日

施
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実
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従事者
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受
範

象
囲
数

対
範

人

益

の
び

受
者

及

益対象者の
囲及び人数

事業内容事 業 名
支‖:額
(千円 )

14.328

・遺言執行の受託 通年 84名

・遺言執行事務の履行 通年 8名 12名

各支部    18名

生前契約に係る遺
言に関する事業

東日本支部
西日本支部

遺言公正

証書の作
成を希望
した市民

遺言執行
事務を履
行した人

数

9.292

書籍販売の事業 不特定多数通 年

本部会議室   0

各支部    16名

・生前契約に携わっている人を対象
に、
民法の研修会及び実務研修

コロナにより
中止

目的達成に必要な
人材育成並びに出
版に関する事業

生前契約
に携わっ
ている者

生前契約
に関心を
持つ市民

地球にや さしい葬
法の調査研究、開
発、啓蒙普及事業

・地球にやさしい葬法の調査研究、啓
蒙普及

2.515

通年 不特定多数各支部   18名 不特定多
数

地球 に恩返 し運動 。「NPO地 球に思返し運動推進機構」と

(森づくり等)に関 共同 じ 「地球 に恩返 し運動の森づ く
する事業     り」を実施

43.476

10名通 年 本部 不特定多数
不特定多
数

「葬送 l10番」の設
置等葬送に関する 。葬送に関する電話相談事業
相談、支援事業

葬送に関
する相談
を希望す
る市民

5.029

本部 8名 54件通年

「生活支援テレ
フォン」の設置等
生活支援に関する

相談事業

を締結
し、暮ら
しに関す
る相談を
希望する

6.546

通年 本部 8名 133件
・日常生活で気になること等、暮らし
の相談に関する電話相談事業

171.966

『ARCO通
年間 10回 本部 28名

46.600部

・りす倶楽部の懇親会等 0名

・24時間コールセンター事業 本部 10名 2461件通年

通年 各支部 334名・各支部においての各種支援事業

各支部    0名

生前契約
を締結し
た市民と
生前契約
に携わっ
ている者

コロナのため

開催なし生前契約利用者に

対する支援事業

生前契約
32名  を締結し
た市民

生前契約
を締結し
た市民と
生前契約
に携わっ
ている者

生前契約
を締結し
た市民

・会報誌『りす倶楽部』
信』発行

この法人と同じ日

的を持つ特定非営
利活動法人の設
立、運営、支援に

関する事業

。当法人と同じ日的を持つ特定非営利
活動法人の設立、運営、支援に関する

事業

10.605

5名通 年 本部

tι)%物孝業
′也ヤ
`し



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
自 令和2年 7月 1日
至 令和3年 6月 30日

特定非営利活動法人 りすシステム (単位 :円 )

科 目 金 額

lI盲
li〔!とL^彙

収入奉昴彙
8晨入

2・

        用

'1収

入

"書」蜃10入

11贅

2管理費
役員報酬
給料手当
賞与
雑給
退職金
報酬手当
法定福利費
福利厚生費
旅費交通費
通信費
賃借料
保険料
修繕費
水道光熱費
消耗品費
粗税公課
荷造運賃
事務用消耗品費
リース料
諸会費
会議費
顧問料
環境整備費
雑費
法人税、住民税及び事業税
経常支出合計
経常収支差額

30.0(Ю

22.451.936

2●∞0
59.013.0010

47.222.1(Ю 107.061.100

10(0.510.039

696.008.930

11.357.410

9i4.907 482

4.771.240

27.300.724

29.013.445

1.944.960

14.973.364

12.670

11.700

22.401.936

23.659.086

:2.310.865

33.405.777

34.542.354

67.543.025

696.003.933

11 357 410

04.676.877

27.580.209

68.901.001

13.463.443

14.323.261

9.292.293

2.514.582

43.475.874

5.029.163

0.545.730

171.966.107

1 605 060

14.100.000

3.200.000

1.200.000

5.193.014

1.092.000

153.143

2.838.324

3.419.218

6.823.330

0.144.622

4.044.080

1.713.995

2.192314

728.490

1.237.456

3.760.984

810.101

1.494

4.127.462

296.800

5.616.553

9.564.950

338,007

603.421

003

463.303 71

459 536

546.843.240

368.094.200



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
自 令和2年 7月 1日
至 令和3年 6月 30日

特定非営利活動法人 りすシステム (単位 :円 )

科 目 金 額

■ その他資金収入の部
1その他資金収入
長期貸付金返済収入
短期貸付金返済の収入
保全基金収入
遺言執行預り金収入
長期前受金収入
死後事務前受預金収入
保全預金収入
遺言執行預り預金収入
長期前受預金収入
定期預金収入
保険積立金収入
その他資金収入合計

Ⅳ その他資金支出の部
1固定資産取得支出
建物購入支出
土地購入支出
備品取得支出

2敷金保証金等支出
保証金支出
敷金支出

3その他資金支出
ソフトウエア購入支出
短期借入金返済支出
リース債務支出
長期未払金返済支出

長期前受金支出
保全基金支出
遺言執行預り金支出
特別退職支援金支出
その他資金支出合計
その他資金収支差額
当期収支差額
前期繰越収支差額
合併による繰越収支差額増加額
次期繰越収支差額

802.500

1.500.000

9.493.200

553.773.015

800.000

66.(】,0

2.589.330

80.903.026

1.500.000

7.190.075

4.339.303 662.963.009

662 963 9

795.926.020

3.0:0000

490000
1.015.960 4.515.960

495.000

713.000 1.213.000

11.110.000

6.500.000

72.600

2.237.90(0

2.300.000

12.082.530

635.503.576

120.305.454 790.197.060

△ 132.960.011

235,131.225

5.694.767

3.332.129

249.653.121

(正味財産増減の部)
V正 味財産増加の部
1■産増加額
当期収支差額 (再掲 )
期末商品(納骨堂利用権)欄卸高

期末商品 (書籍)棚卸高
期末商品 (思返しTシャツ・ポロ)棚卸高

期末貯蔵品棚卸高
建物購入
備品増加額
リース責産増加額
土地購入
ソフトウエア増加額
保証金増加額
敷金の増加額
保健積立金増加額
資産増加額合計

2負債減少額
短期借入金減少額
リース債務減少額
長期未払金減少額
長期借入金減少額
長期前受金減少額
保全基金減少額
遺言執行預り金減少額
負債減少額合計
増加額合計

|

235.131.2251

14.780.0001

503.1501

890.5201

1.065.7501

3.010.0001

1.015.9601

4.056.0001

490.((XI

ll.11010α )|

495.000'

741.000

2.454.326

6.500.000

72.600

2.237.900

6.000.0(Ю

2.300.((X

12.002.530

035.508.576

276.043.431

664.701.000

940.745.037



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
自 令和2年 7月 1日

至 令和3年 6月 30日
特定非営利活動法人 りすシステム (単位 .円 )

科 目 金 額1鶉

鋏
働巨
:語痺増加.

15.380.000

596.284

715.036

3.123.225

1.50(1.000

2.252.4:3

3.042.587

303.922

301.983

1.899.356

4.007.658

72.600

4.978.396

802.500

23.000

2.500.300

30.903.026

66.000

1.50().(Ю0

6.794.689

7.196.075

130.160.580

574.422.215

6.∞0.000

4.356.000

800.000

9.493.200

553.773.015

712.505.795

223.159.242

091.157.327

9.924.598

029.241.667



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
令和3年6月 30日現在

特定非営利活動法人 りすシステム (単位 :円 )

科 目 金 額

115峰
預́金
::隆謬J[)き品 、思´

]言]用
濃五
｀産合計

2固定資産
建物
建物附属設備

構築物

機械装置

車両

器具備品
土地

リース資産

ソフトウエア

電話加入権

施設利用権

敷金保証金

長期前受預金

死後事務前受預金

保全預金

遺言執行預り預金

定期預金

長期貸付金

リサイクル預託金

固定責産合計

資産合計

・
磯△茎

:::]li金

ili[債 合計

2.固定負債

長期借入金

リース債務

長期前受金

死後事務前受金

預り敷金

保全基金

遺言執行預り金
固定負債合計

負債合計

コ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

398.595.581

114.240.780

14.780.0(X,

503.150

890.520

1.065.750

186.471.112

4.109.595

5.394.206

61.297.272

40.607.913

3.700.405

721.800

1.214.735

12.533.791

173.344.817

4.286.400

15.928.417

99.000

10.000.000

20.330.202

16.600.(κκ

3.465.328

134.846.050

280.315.117

45.004.584

2.737.500

91 690

726.550.694

835 714 .021
1 562 64 ワ15

933.023.048

629.241.667

6.0∞ .∝Ю

l15.0徊Ю.0(Ю

109.585.028

16.420.669

666.000

100.000

13.705.047

173.893.032

283.377

465.653.153

467.369.395

27.2700(К

4,283.4(κ

:6.600.(XX

3.465.328

90.000

134.346.050

280.815.117

401,32.425

228.159.242

1 562 264 715



計算書類に対する注記

1重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却について
① 有形固定資産の減価償却方法は、法人税法に規定する方法と同一の基準による定率法
を採用しています。
② ソフトウエアの減価償却については、5年内での均等償却によつています。

(2)消費税等の会計処理について
消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によつています。

(3)資金の範囲について
資金の範囲には、現金及び預金、未収入金、前渡金、立替金、前払費用、仮払金
及び仮払消費税並びに活動負担金、未払金、未払費用、未払法人税等、前受金、
未成事務受入金、預り金、仮受金を含めています。 なお、前期末及び当期末残高
は、下記の4に記載するとおりです。

2固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。
円 )

3関係NPOである日本生前契約等決済機構に対する金銭債権及び債務は、次のとおりです。
短期金銭債権        97.590,323円
短期金銭債務       134,715,667円
長期金銭債務        27,270,000円

4次期繰越収支差額の内容は、次のとおりです。

目 取得価額 滅価償却累計額 当期末残高■

，

61,297,27275,099,515 13,802,243

19,256,717 40,687,91359,944,630

6.413,482 2,704,077 3,709,405

721.8003,724.283 3,002,483

1,214,735車両 25,866,451 24,651.716

38,792,359 12.533,791器具備品 51,326.150

8,872,560 4,586.160 4,286,400l ― ス

124.451.316231.247.071 106,795,755

無形固
50,260,638 15,928,417ソフトウエア 66,189,055

66,189,055 50.260,638 15,928,417′ ヽ

140,379,733297.436,126 157,056,393

歴翌■■■

前期末残高 当期末残高科  目

現金及び預金 72,208,186 398,595,581

114.240,780未収入金 108,713,838

186,471,112立替金 103,612.326

前払費用 4,023,011 4,109,595

5,894,206仮払金 3,912,269

709,311.274合  計 292,469,630
115,000,000活動負担金 115,000,000

1,909,037 139,585,028未払金
未払費用 16.230,375 16,420,669

666.000 666,000未払法人税等
前受金 116.0(〕 0 100,000

13,705,047未成事務受入金 13,705,047

預り金 139,148,404 173.893.032

仮受金
＾
Ｕ 283,377

286,774,863 459,653,153計
△
:コ

次期繰越収支差額 5.694,767 249,658,121

(

有形 固定 産 】

[F澤目



5その他
令和2年 7月 10日 付で特定非営利活動法人地球に恩返しの森づくり推進機構を吸収合併しました。
当該合併により承継した資産並びに負債及び正味財産の内訳は、次のとおりです。

(単

科   目 金  額 科   目 金  額

5,986,728

9,924.598

資産の部
流動資産
固定資産
有形固定資産
投資その他の資産

14,818,857

1,092,469

1,085,929

6.540

負債の部
流動負債
正味財産の部
正味財産

資 産 合 計 15,911.326 負債及び正味財産合計 15,911,326



令和2年度 特定非営利活動に係る事彙会計財産目録

令和3年 6月 30日 現在
特定す替利活動法人 りすシステム (単位 円 )

科

: 賣産の都
1 流動資産
現全預金

現   金

普 通 預 金
,金手元有高
三井住友日行日町支店
三井住友ほ行麹町支店
三井住友崚行珀町支店
二丼住
=饉
行珀町支店

三井住よ饉行周町支店
三井住友饉行鮨町支店
三井住友饉行麹町支店
三井住友餞行日町支店
三薔υFJ饉行神保町支店
三●UFJ饉行わ保町支店
三●uFJ口 ,神保町支店
三菱uFJtti神 保町支店
三螢UFJ餞行神保町支店
二●uFJ饉行神保町支店
みずほ饉行九段支店
三井住友餞行麹町支店
t十七餞行本店営彙部
常疇●行 仙台支店
二●UFJ颯行名古屋駅前支店
三井せた燿行南森町支店
三井住友饉行鮨町支店
三井住友崚行広島支店
伊予饉行ネ店
二丼住友●行天神町支店
大分●行ホ店
東京貯全専務センター
東京貯●●獨センター

東京

"全
事薔センター

東京

"全
●薔センター

東京貯全●覇センター
■京貯,■3センター
東京貯全,■センター
東京

"全
●■センター

東京貯全事層センター
東京貯全事務センター

東京貯金,薔センター
東京

"金
●稿センター

東京

"金
事務センター

NPO日 本生前興約■決,機構
け,りすネット
その他

本会計

預り□

長期前受金ロ

遣言 ロ

保全基金ロ

利用者ロ

寄付 (遺趙 )ロ

縫持会費ロ

ホ会計

預リロ

プリベイドロ

災書助け合い■,
Aiセンターロ

西東京プランチ

地球に思返し

`全北海道支部

西日本支部
中国支部

大分支部

郵便
=普
口座

B便 貯 金 I言執行日
りすセンター新木場(出 0口 )
りすシステム北日本
りすンステム中部日本
りすシステム西日本
りすシステム中国
りすシステム四曰
りすンステム九州
りすンステム大分
りすシステム思返し森
りすシステム思蝠しの森

郵便振書□塵

未 収 入 金

商品 (納骨堂利用権 )

商品 (■藉 ) 「死ぬ前に決めておくこと」
r私 .ひとりで死ねますか」
嘘 球に思退しTシャツ」
鴨 球に

'■
しポロシヤツ」

綸体袋
死後,■費用
遺
=執
●●硼費用

その他
令和3年 7月 分●■他
生前・死饉事洒仮払他

415冊

153冊
400枚
228枚

商品 (ヨ返しTシャツ)

。
中
金

蔵

彗

貯

立

前 払 費 用

仮  ″, 金
流動資産合計

1.626.898

150.463.202

3.403.103
0

0

10.307.503

'30.981159.872.112

981.25,

4.496.10,

6.054.212

0

4.336.371

2.241.221

0
3.200.647
82123
1.653.321

0
:.'95.046

157.179

257.621
400.2,0

122.050

370.123

336.435

3,9.011

9.195001
5.086.386

963.301

27.3'2
433.009

1.302.305

402.,45
100.333

243.005

270.205

7.242.010

,30000 393.595.501

114.240.'30

14.780.000

503.150

390.520
1.065.7"

186.471.:12

4.109.595

5894206

97.590.323
13.027.438

0.623021

319.550
[03.000

526.170

________Q21こ11
1.005.7"
175.234.934

3.554.765

'.031.413

,21550694

|=|



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和3年 6月 00日 現在
特定非営利活b法人 りすシステム (単位 円 )

科 日

2固 定資産
腱 物 東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

りすセンター新木場

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部
東京本部

東京本部

東京本部
りすセンター新木場
りすセンター新木■
りすセンター薔木場
りすセンター新木■

りすセンター新木■
りすセンター新木場
りすセンター新木■
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部
東京本部

東京本部
りすセンター新木■
北 日本支部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
りすセンター新木■

りすセンター新木場
りすセンター晰木場
りすセンター新木場
りすセンター新木■
西 日本支部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部
東京本部
東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部

東京本部
東京本部

東京本部

東京本部
東京本部
東京本部

東京本部
りすセンター新木場
りすセンター新末■
りすセンター新木場
りすセンター新木■
りすセンター新未場
りすセンター新木場
りすセンター新木場
りすセンター新木■
りすセンター新木■
りすセンター新木■
りすセンター新木■
りすセンター射木■
りすセンター新木■
りすセンター新木■
りすセンター新木場
りすセンター新木■
りすセンター新木壻
りすセンター新末場
共同墓石

=津
倉●・保養所
人分県由布市睾菫
人分県●布市庄内町嗜原
秋口彙直角市家屋

“

沼海,マンシヨン
新木場事務所
北の丸グラスゲート 自動ドア設置工事
北の九グラスゲート電気工事
北の九グラスゲート空口綸 排水工事
北の九グラスケート内装工事
北の九グラスゲート●臓インターネットエ●
北の丸グラスゲート改倅工事
北の九グラスゲート建築工事
北の九グラスケートパーテシヨンエ●
●東京プランチ 外装工事
西東京プランチ 外事工事
西■京プランチ 設計H
セミナーハウス内姜工●
セミナーハウス給水管故修工●
セミナーハウス改修工事
セミナーハウス改装工事
A, CT菫工,
ハ, サーバー奎工●
晰●薔所改装工●
晰事場所改装工●
空口●工●
折戸工,
改修工●
●■じ薔金颯彰

“

板
思二しの森 ブレハプ
久住 ユニットハウス
m山下工彙 遺路コンクリートエ事
公□壺■工●
公口遺成石積工事
公口遺成石襴工事
立末 くぬざ
ハウス腱込工事
神農さんの0・ 山の神
仮政トイレ
レントゲン(スイス)
ホンタフィット
H。●

“

ジェイド
●Eしの轟 ホンダフイット
思還しの森 軽トラック
●返しの森 ホンダアクティオバン
スズキキャリィ タンプ
トヨタエスティマ
ホンダハモス
トヨタエクスファイア
トヨタクイックデリ′`リー
トヨタクイックデリバリー(改■)
トヨタ アクア
アルコ●作●(遇体冷蔵保管庫)
ンユレッダー
MSシュレッダー
炭化炉
ドライブ追加工

=代●サーバー間違ハード
炭化炉
仮故トイレ
トイレエ事
北の九グラスゲート什器―式
北の九グラスゲートパーテーシヨン
北の九グラスケートサインエ事
′ゞソコンDoll P7● C,SЮ03510CTO
ハソコンOcll Latた o●o3570
JDL Bonny A0
富士通パソコン
富

"エ
アコンエ事

カードプリンタDTC12工b
電気工,
テップソー研●●
炭燒■月大谷石
九住沿檜他
ベルトコンペァー
崚燒粛■
ガス綸澪薔交換
平戸鶴取付
大分指

"脈
認証システム セコム

大分監視カメラシステム セコム
通田燎
=装
置 富士ゼロックス

設置型 中型金庫
麟ロ
通い箱
車刈●
アルミパネル新員工

'足踏み油圧リフター
万能実習モデ′レきくら
安口欄
電口殷●
仏■
祭壇
蜃視カメラシステム 新ネ■
富士通パソコン
東芝メディカルシステムズ cT装置
東芝スキャナ TSX―″υlA
選隔じ晰用デモ媚末2台 .ソフトウェア
ノートPCレッツノートSZ6
Ai(●機)FU MEDiCA AG
■動アスピレーター
エンパーミング処■月署興
東芝スキャナ キャノンメディカルシステムズ
インターホン セコム
ニュージーランドメモリアルプレート

建物
"E設
疇

11 集  物

崚 輌 装 ■
車    両

器 具 備 品

菫
燎
檬
棟
皇
楓
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
式
台
式
式
式
式
式
式

1式

吟
嗜
始
始
始
治
始
始
始
始
治
始
始
始
“
始
始
皓
減
は
始
皓
は
は
は
颯
飴
嗜
皓
始
は
吟
は
は
口
」
は
一
は
は
は
は
皓
吟
０
中
吟
一
始
治
Ｌ
は
Ｌ
は
Ｌ
皓
一
は
始
一
一
減
一
一
一
‐

17400.763
1.865.906

2.341.942

2.,00.243

_____≦垣,生ユ0こ」ユ
386.353

363.∫ 51

402.166

218.733

602.555

042.250
1.740.317

2.900.001

10.288.728

424.'04

377.503

890.392
399.403

636.,30

5.“5.703

5.307.7:8

007.001

0.655_345
2.216.'85

077.434

300.390

______2.ユ 2ユ」●2
53.867

464.7,2

357.057

470.340
1.870.904

44.590

444.7,2

61.297.272

40.687913

3.'00.405
721.800

1.214.735

12.500.,91

721800

120.028

1

1

1

1

266988
044.843

291.000

_______1122ニユ

[03.759

1.44[.407

850.584

215.518

3
1

254.822

,0.:6,
19.:30

672988

88.915
1

70.612

1

1

19.5,9

1:0.783

38'.'38

6,3.108

300.300
250.020

29.658

42.001

0[.500
25.19,

1669.080

1

37.403
,27.41,

1

100.920

50.470

3509.311
1'0.600

396.334

2,9.900
122.715

o48.475



令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和3年 6月 30日 現在
11定 非営利活勁法人 りすンステム (単位 円 )

科

土 地 r島 県吾妻都嬌恋村億原宇鬼の泉水
大分県由布市庄内町籠原
大分県由布市亡内町籠原字薇

=大分県由布市庄内町池ノ久保
大分県由布市庄内町池ノ久保
大分県由布市亡内町川ロ

大分県由布市亡内町漱凛

■9県 北佐久都軽井沢町大手軽井沢
長野県籠訪3富士見町藩合
宮城県彙口椰川崎町大宇支倉
山梨彙北壮市武川町榜澤鴨尾

余良県生駒市安■町
千菫県
=澤
市相川宇谷田

子■県■4市相川宇皿引
千■県
=津
市柏川字下根 .字泉ロ

■京3杉並区下高丼戸
東京都工東区新木場四T曰
軟田県直角市′ヽ幡平

茨城県那珂市後台

茨城県那珂市後台

茨城県那珂市後台

茨城県那珂市後台

神奈
"1県

●沢市口沼海岸

東京本部

りすセンター新木場
システム網築代金

利用者管理ンステム追加

利用者管理ンステム追加

リ ー ス 貴 産

ソフ トウエア

JDL B●●oy o― ste,サ ~バ~
デル サーバー

りすの森サイトよび管理ンステム●集

イベント管理システム●摯

新木■管理システム

新木り管理ンステム 追加開発
利用者

'電
ンステム追加

利用者■理システム追加
{t薔サーバー
利用者管理ンステム追加
利用者■■ンステム追加
会:|ンステム開発
利用者■理システム追加
利用者管理システム遣加
利用者■■ンステム追加
利用者管理システム追加
利用者●理システム追加
利用者管理システム追加
利用者管理システム追加
利用者管理システム追加
利用者■理システム追加
利用者管理システム追加
利用者

'理
ンステム追加

利用者管理システム追加
利用者管理システム追加
利用者管理システム追加
利用者管理ンステム追加
利用者■■ンステム追加
利用者管理システム追加
利用者管理システム追加
利用者管理システム追加
利用者,電システム追加
利用者管理システム追加
利用者●理システム追加
和用者管理システム追加
NTT
功鬱院
事務所敷金他

=丼
住友銀行

"町
支店他

二丼住よ銀行燿綺支店
三井住友銀●迪町支店
三井住友銀行迪町支店他
三井住よ晨行

"町
支店

従彙員
ホンダフイット他 フ台

電 話 加 入 権

施 設 利 用 権

敷 全 保 証 金

長期前受預金
死後事務前受預金

保 全 預 金

■言執行預り薇金

定 期 預 金

長 島 貸 付 金

リサイクル預

“

全

固定資産合 :十
壼 産 合 計

1i
lrt
1t
1it
lit

1tt

1rt
1

1i
1it
1*
1

lit
1i
1t
1t
1t

1tt
3*
22件

5.324.0010

,1.427.300
400.000

13.755.000

174.699

54.000

0.429.412
2.020.533

100.432

27.352
49.0,7

217.303

200.000
1.000.000

3.003.653
:0.02,.260

109.400.αЮ

2.031.000

3.240.000

0
0

0

3841 740 173.344.31'

42064∞
|

15.923.417

99.(】 ,0

10.000.000

23.330.202
10.000.000

3.465.328

104.846.050

200.3:5.11,
45.00■ .534

2,3750〈

91690

i.562.2647:5

4.233.400

0 αX

2

4

18

21

026.

,1

,77

,99.2

554.4

007.2

660
712
1.056

1.144.000

1.485.(1)0

1.000.334

1.026.667

1.“ 5.αЮ

l.060.334

1 .667

335714021

1 負この部
1 流勁負■
短 期 借 入 金

活 動 負 担 金

未  払  金

NPO日 本生前契約等決済●■
NPO日 本生前契約等決済撮

"早期退●者の退ヨ金

その他

令和0年 6月 給料他
法人都民税他

土地売賣契約 手付金
NPO日 本生前契約等袂,崚● 利用者死後事務原贅受入金
死後軌行,3預 り金
■屁金

災薔助け合い■饉全

保 :ilパック猥り金

口師・■員源泉所得税他

その他

その他

未 払 費 用

未払法人税守

前  受  金
未咸●覇受入金

預  り 全

仮
流島負品:+

2固定
量鴇,入f務

:八

NPO日 本生前契約等決済機構
JDL Bonny G― Stepサ ー′ヽ一
ニュージーランド漱骨他申込金

死後事務薇り分

秋田賃
=2件
分

いりすネット シンブル葬保全分

遺
=慎
●預り

133.435.402

6149626

6.000.000
115.000.000

139.585.028
16.420.009

066.000
,00.000

13.705.047

,73.3,3.032

2330,,

933023_048

71.351.223

50.069.696
0.334.010

i7.064.245

2.465.435
:9107570
2833,7

465.653.153

27.270.000
4.233.400

13.000.000

3.406.323

90.000
104.846.050
200311[[7
407060.895

629241667



書式第18号 (法第28条関係 )

事 業 報 告 用

令和2年度年間役員名簿
(前事業年度において■員であったことがある全員の氏名及び住所又lt居所並びにこれら
の者についての前事■年度における■酬の有無を記載した名● )

特定非営利活動法人りすシステム

1確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係 )

2役 員一覧

役名
どちらかに○

氏  名
前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入)

アマノ マキ

天野 マキ

2年 7月 1日 ～
3年 6月 30日

(璽三)監事
アンドウ ユキオ

安藤 由記男

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

オオヒカタ キミコ

大 日方 公子

2年 7月 1日 ～
3年 6月 30日

〇 監事

ンヨウノ

生野

シゲオ

茂男

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

監事

スギヤマ アユミ

杉山  歩

2年 7月 1日 ～
3年 6月 30日

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

① 監事

イノ テツユキ

猪野 哲之

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

2年 7月 1日 ～
3年 6月 30日

7

カワノ ツヨシ

河野 剛一

2年 9月 29日 ～

3‐年6月 30日

ニシムラ

西ホ寸

アキマサ

晃正

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

〇 監事

ハセガワ ノリコ

長谷川 範子

2年 7月 1日 ～
31年 6月 30日

10 (理藍)監事
マキムラ ヒサコ

損村 久子

2年 7月 1日 ～
3年 6月 30日

11 監 事

ヤギサワ ツウイチ

八木澤 泄一

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

12 理事〇

シミズ

清水

イサオ

勇男

2年 7月 1日 ～
3年 6月 30日

13 理事〇

イワシタ ノリコ

岩下 宣子

2年 7月 1日 ～

3年 6月 30日

① 監事

〇 監事

〇 監事

〇 監事



書式第4号 (法第 10条・第28条関係 )
設立 。事業報告用

`仕 .貝名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人りすシステム

氏  名

1 天野 マキ

2 安藤 由記男

3 猪野 哲之

4 岩下 宣子

5 大日方 公子

6 小瀬 有明子

7 河野 剛一

8 北川 慶子

9 黒澤 淑子

10 清水 勇男

11 生野 茂男

12 杉山 歩

13 西村 晃正

14 長谷川 範子

15 根村 久子

16 松島 如戒

17 森  妙子

18 八木澤 壮一


